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Protokół Nr 76/2016 z posiedzenia Zarządu Powiatu 

Świebodzińskiego odbytego w dniu 30 czerwca 2016 roku 

w siedzibie Starostwa Powiatowego w Świebodzinie, ul. Kolejowa 2. 

 

Posiedzenie Zarządu Powiatu otworzył o godz. 8.00 i prowadził Starosta Zbigniew 

Szumski. Stwierdził, że na stan 5 członków Zarządu na posiedzeniu obecnych jest 4, w 

związku z tym Zarząd jest władny, aby podejmować prawomocne uchwały.  

W posiedzeniu uczestniczyli następujący członkowie: Zbigniew Szumski, Alicja Hoppen-

Anyszko, Marcin Minta, Szymon Pyrcz.  

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 

Oprócz członków Zarządu w posiedzeniu uczestniczyły następujące osoby: 

-Pani Dorota Karbowiak -  Skarbnik Powiatu; 

-Pan Tomasz Olesiak – Sekretarz Powiatu; 

-Pani Anna Iwachów – Inspektor w Wydziale ESO; 

-Pani Marzena Kościukiewicz - Naczelnik Wydziału DG; 

-Pan Artur Karkocki - Naczelnik Wydziału ESO; 

-Pani Bernarda Czajkowska - Naczelnik Wydziału BR.   

 

Starosta Zbigniew Szumski przedstawił następujący porządek posiedzenia: 

1. Wybór inwestycji do „Programu Rozwoju Gminnej i Powiatowej Infrastruktury Drogowej 

na lata 2016 – 2019”. 

2. Sprawa podpisania porozumienia z Gminą Świebodzin na kompleksowe utrzymanie 

czystości i zieleni na terenie miasta i Gminy Świebodzin w latach 2017-2019. 

 /pkt 1-2 przedstawia pani Marzena Kościukiewicz/. 

3. Ustalenie wysokości czynszu dzierżawnego dla PORW „Pałac” w Przełazach /przedstawia 

pani Barbara Dębska/. 

4. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Programu szczepień profilaktycznych przeciwko 

grypie dla mieszkańców Powiatu Świebodzińskiego po 65 roku życia”.   

5. Przyjęcie „Diagnozy stanu szkolnictwa zawodowego w Powiecie Świebodzińskim”. 

6. Wnioski ZSO w Świebodzinie o zwiększenie budżetu na zakup energii, remont dachu auli, 

przyłączenie do sieci gazowej,  na wymianę drzwi do auli oraz okien w toaletach                                                  

uczniowskich oraz na licencje i oprogramowanie. 

7. Wniosek PUP o zwiększenie budżetu. 

/pkt 4-7 przedstawia pan Artur Karkocki/ 

8. Wnioski jednostek o zmiany w budżecie oraz podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały 

budżetowej na 2016 rok /przedstawia pani Dorota Karbowiak/. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie przekazania środków finansowych stanowiących dochody 

własne powiatu dla Policji z przeznaczeniem na zakup psa służbowego dla Komendy 

Powiatowej Policji w Świebodzinie. 

10. Upoważnienie do zawarcia umowy kredytu krótkoterminowego /przedstawia pani Dorota 

Karbowiak/. 

11. Wezwanie PZW ZO w Zielonej Górze do usunięcia naruszenia prawa.  

12. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Zarządu. 

13. Sprawy różne: 

 

Porządek ten został w obecności 4 członków przyjęty jednogłośnie. 
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Ad.1 

Starosta zaproponował, aby dokonać wyboru inwestycji do „Programu Rozwoju Gminnej i 

Powiatowej Infrastruktury Drogowej na lata 2016 – 2019” do realizacji w 2017 roku. Jest 

propozycja dwóch projektów do realizacji na terenie Świebodzina (załącznik nr 2) przy 

założeniu, że 50% wkładu własnego będzie z Gminy Świebodzin: 

- „Przebudowa ul. Kolejowej i Sulechowskiej w Świebodzinie – etap II (od skrzyżowania z os. 

Słonecznym do wiaduktu) i III (od wiaduktu do skrzyżowania z ul. Piłsudskiego)” na kwotę 

4.892.552,85 zł. Podział finansowy: LUW - 2.446.276,42 zł, Gmina Świebodzin - 

1.223.138,21 zł, Powiat - 1.223.138,22 zł. 

- „Przebudowa drogi powiatowej nr 1231F Wilkowo – Borów – Ołobok – odcinek w m. 

Borów” na kwotę 2.299.889,14 zł. Podział finansowy: LUW - 1.149.944,57 zł, Gmina 

Świebodzin - 574.972,28 zł, Powiat - 574.972,29 zł. 

Jeśli Zarząd Powiatu zaakceptuje te dwie propozycje Starosta wystąpi do Gminy Świebodzin z 

propozycją udziału finansowego Gminy w realizacji tych inwestycji.  

Pani Marzena Kościukiewicz dodała, że została zlecona aktualizacja dokumentacji na Borów i 

ma być gotowa do końca sierpnia br. 

 

Zarząd Powiatu w obecności 4 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski –za,  Alicja 

Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz – za) wybrał następujące inwestycje 

do „Programu Rozwoju Gminnej i Powiatowej Infrastruktury Drogowej na lata 2016 – 2019” 

do realizacji w 2017 roku: 

- „Przebudowa ul. Kolejowej i Sulechowskiej w Świebodzinie – etap II i III”;  

-„Przebudowa drogi powiatowej nr 1231F Wilkowo – Borów – Ołobok – odcinek w m. 

Borów”. 

W przypadku pojawienia się ewentualnych oszczędności w realizacji tych inwestycji 

rozważany jest remont nawierzchni drogi od Ługowa do granicy gminy. 

 

Starosta poinformował, iż wystąpił z pismem do Wójta Gminy Szczaniec w sprawie 

wywiązania się z ustaleń o udziale finansowym w realizacji zadań współfinansowanych z 

PROW-u (załącznik nr 3). Ponadto wystąpił do Burmistrza Zbąszynka z pismem w sprawie 

50% udziału finansowego w realizacji zadania remontu nawierzchni drogi w Dąbrówce Wlkp.  

 

Ad.2 

Pani Marzena Kościukiewicz poinformowała, iż Gmina Świebodzin przygotowuje przetarg na 

kompleksowe utrzymanie czystości i zieleni na terenie miasta i miejscowości wiejskich Gminy 

Świebodzin w latach 2017-2019. W związku z tym wystąpiła (załącznik nr 4) o udzielenie 

informacji, czy i w jakim zakresie Starostwo Powiatowe w Świebodzinie zainteresowane jest 

podpisaniem Porozumienia na wskazany wyżej okres. Proszą o pisemną informację o swojej 

decyzji w terminie do dnia 30 czerwca 2016 r. Aktualnie pielęgnacją zieleni zajmują się 

pracownicy CIS-u, a sprzątaniem dróg i ulic powiatowych zajmuje się firma wyłoniona przez 

powiat w drodze przetargu i takie rozwiązanie jest korzystniejsze finansowo, niż zlecenie 

gminie Świebodzin.  

 

Zarząd Powiatu w obecności 4 członków jednogłośnie rozpatrzył negatywnie propozycję 

Gminy Świebodzin i nie jest zainteresowany podpisaniem porozumienia z Gminą Świebodzin 

utrzymanie czystości i zieleni na terenie miasta i miejscowości wiejskich Gminy Świebodzin w 

latach 2017-2019. 

 

Ad.3 

Zgodnie z zapisami § 3 pkt 6 Umowy dzierżawy z dnia  30 czerwca 2011r. zawartej pomiędzy 

Powiatem Świebodzińskim a Powiatowym Ośrodkiem Rehabilitacyjno-Wypoczynkowym 
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„PAŁAC” Spółka z o.o. w Przełazach corocznie do końca czerwca jest aktualizowana 

wysokość czynszu dzierżawnego dla PORW „Pałac” w Przełazach (o wskaźnik inflacji). W 

minionym okresie roku była deflacja. Pani Barbara Dębska przedstawiła projekt uchwały w 

sprawie ustalenia  wysokości czynszu dzierżawnego (załącznik nr 5). Wyjaśniła, że od 1 lipca 

2015r. roczna kwota czynszu wynosi 26.400zł netto. Jest propozycja podwyższenia czynszu o 

5% tj. do kwoty 27.720zł. Jednocześnie Prezes Spółki PORW „Pałac” w Przełazach wystąpił z 

wnioskiem (załącznik nr 6) o niepodwyższanie wysokości czynszu na kolejny okres w związku 

dużymi kosztami eksploatacji obiektu i przeprowadzonymi remontami.  

Radny Szymon Pyrcz zaproponował, aby nie podwyższać kwoty czynszu i pozostawić na 

dotychczasowym poziomie.  

Podobnie uważa radna Alicja Hoppen-Anyszko. Proponuje czynsz pozostawić na 

dotychczasowym poziomie, ewentualnie podwyższyć, ale o mniejszą kwotę.   

 

Starosta poddał pod głosowanie propozycję radnego Szymona Pyrcza o pozostawieniu kwoty 

czynszu na dotychczasowym poziomie tj. w wysokości 26.400zł netto rocznie. W głosowaniu 

wzięło udział 4 członków Zarządu. Za propozycją Szymona Pyrcza głosowało 2 członków 

(Szymon Pyrcz, Alicja Hoppen-Anyszko), dwóch wstrzymało się od głosu (Zbigniew Szumski, 

Marcin Minta). Zatem Zarząd Powiatu większością głosów zdecydował o pozostawieniu kwoty 

czynszu na dotychczasowym poziomie tj. w wysokości 26.400zł netto rocznie. 

 

Następnie Zarząd Powiatu w obecności 4 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski –

za,  Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz – za) podjął Uchwałę Nr 

168/2016 w sprawie ustalenia  wysokości czynszu dzierżawnego. Uchwała stanowi załącznik  

nr 7. 

 

Ad.4 

Pani Anna Iwachów omówiła projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Programu szczepień 

profilaktycznych przeciwko grypie dla mieszkańców Powiatu Świebodzińskiego po 65 roku 

życia” (załącznik nr 8). Wyjaśniła, że zgodnie z ustawą z dnia 27 sierpnia 2004r. o 

świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (t.j. Dz. U. z 2015, 

poz. 581 z późn. zm.) do zadań własnych powiatu w zakresie zapewnienia równego dostępu do 

świadczeń opieki zdrowotnej należy opracowanie i realizacja oraz ocena efektów programów 

polityki zdrowotnej. 

„Programu szczepień profilaktycznych przeciwko grypie dla mieszkańców Powiatu 

Świebodzińskiego po 65 roku życia” adresowany jest do mieszkańców powiatu powyżej 65 

roku życia.  Program odnosi się do istotnego i bardzo powszechnego problemu zdrowotnego w 

Polsce, jakim są zakażenia wirusem grypy.  Skuteczność szczepień przeciwko grypie w grupie 

osób w podeszłym wieku wg wytycznych praktyki klinicznej, uważana jest za dowiedzioną, a 

korzyści przeważają nad potencjalnym ryzykiem związanym z podaniem szczepionki. 

Populacja osób starszych zagrożona jest najbardziej na powikłania oraz zgon powodu powikłań 

pogrypowych. 

Celem głównym Programu jest  zmniejszenie zachorowalności na grypę wśród mieszkańców 

Powiatu Świebodzińskiego – kobiet i mężczyzn w wieku powyżej 65 lat. Zmniejszenie 

transmisji wirusa w środowisku. 

Planuje się, że Programem zostanie objętych corocznie 500 osób. Szacunkowy roczny koszt 

całkowity realizacji wyniesie 20.500,00 zł i pokrywany będzie ze środków własnych Powiatu 

Świebodzińskiego, w tym 20.000zł na szczepienia oraz 500zł na materiały informacyjne 

promujące program. W budżecie powiatu na 2016 rok na program zdrowotny jest 

zabezpieczona kwota 20.000zł. Projekt Programu podlega konsultacji z właściwie terytorialnie 

gminami oraz opiniowaniu przez Agencję Oceny Technologii Medycznych i Taryfikacji, która 

jest niewiążąca. 
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Zarząd Powiatu w obecności 4 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski –za,  Alicja 

Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz – za) przyjął projekt uchwały w 

sprawie przyjęcia „Programu szczepień profilaktycznych przeciwko grypie dla mieszkańców 

Powiatu Świebodzińskiego po 65 roku życia” i skierował go do konsultacji z właściwie 

terytorialnie gminami oraz do zaopiniowania przez Agencję Oceny Technologii Medycznych i 

Taryfikacji. 

 

Ad.5 

Pan Artur Karkocki poinformował, iż „Diagnoza stanu szkolnictwa zawodowego w Powiecie 

Świebodzińskim” nie została jeszcze opracowana i dostarczona do przyjęcia, w związku z tym 

zaproponował, aby ten punkt przesunąć na kolejne posiedzenie Zarządu.  

Następnie pan Karkocki poinformował, że Urząd Marszałkowski w Zielonej Górze wystąpił z 

wnioskiem (załącznik nr 9) o uzupełnienie Uchwały Nr 165/2016 Zarządu Powiatu 

Świebodzińskiego z dnia 22 czerwca 2016r. w sprawie udzielenia pełnomocnictwa dyrektorowi 

Powiatowego Zespołu Szkół Technicznych i Zawodowych w Świebodzinie do zawarcia, 

wykonania i rozliczenia umowy finansowej oraz do zaciągania zobowiązań finansowych w 

ramach projektu „Nowe kwalifikacje – nowe perspektywy” o zapis dotyczący udzielania 

pełnomocnictw innym osobom w związku z ubieganiem się o dofinansowanie ww. projektu 

oraz reprezentowania Powiatu Świebodzińskiego we wszystkich działaniach związanych z 

realizacją projektu. W związku z tym przedstawił projekt uchwały w sprawie udzielenia 

pełnomocnictwa dyrektorowi Powiatowego Zespołu Szkół Technicznych i Zawodowych w 

Świebodzinie do zawarcia, wykonania i rozliczenia umowy finansowej oraz do zaciągania 

zobowiązań finansowych w ramach projektu „Nowe kwalifikacje – nowe perspektywy” 

(załącznik nr 10) uwzględniający tą zmianę.   

 

Zarząd Powiatu w obecności 4 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski –za,  Alicja 

Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz – za) podjął Uchwałę Nr 169/2016 w 

sprawie udzielenia pełnomocnictwa dyrektorowi Powiatowego Zespołu Szkół Technicznych i 

Zawodowych w Świebodzinie do zawarcia, wykonania i rozliczenia umowy finansowej oraz do 

zaciągania zobowiązań finansowych w ramach projektu „Nowe kwalifikacje – nowe 

perspektywy”. Uchwała stanowi załącznik nr 11. 

 

Ad.6 

Pan Artur Karkocki omówił wnioski ZSO w Świebodzinie: 

- z dnia 15.06.2016r. znak ZSO.3141.22.2016 (załącznik nr 12) o zwiększenie budżetu o kwotę 

10.000zł na zakup energii; 

- z dnia 15.06.2016r. znak ZSO.3141.23.2016 (załącznik nr 13) o zwiększenie budżetu o kwotę 

51.000zł  na remont dachu auli;  

- z dnia 15.06.2016r. znak ZSO.3141.24.2016 (załącznik nr 14) o zwiększenie budżetu o kwotę 

15.004,95zł na wykonanie przyłącza do sieci gazowej; 

 - z dnia 20.06.2016r. znak ZSO.3141.26.2016 (załącznik nr 15) o zwiększenie budżetu o kwotę 

11.300zł na wymianę drzwi do auli oraz okien w toaletach uczniowskich; 

- z dnia 20.06.2016r. znak ZSO.3141.25.2016 (załącznik nr 16) o zwiększenie budżetu o kwotę 

4.300zł na licencje i oprogramowanie. 

Następnie pan Karkocki przedstawił analizę tych wniosków (załącznik nr 17). Po dokonaniu 

analizy zaproponował, aby na energię elektryczną zwiększyć środki o kwotę 4.000 zł, 

uwzględnić remont dachu na kwotę 51.000 zł, a przyłącze gazowe i licencję na 

oprogramowanie sfinansować z własnego budżetu, gdyż są jeszcze środki finansowe w 

paragrafach, a z wymianą drzwi i okien proponuje na razie wstrzymać się. 
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Starosta przychylając się do tych propozycji zaproponował, aby budżet ZSO zwiększyć o 

kwoty: 51.000zł na remont dachu auli oraz o kwotę 4.000zł na zakup energii, natomiast 

wykonanie przyłącza do sieci gazowej oraz zakup licencji należy sfinansować z własnego 

budżetu, gdyż są jeszcze środki finansowe w paragrafach. Wykonanie przyłącza do sieci 

gazowej jest to kluczowe zadanie dla powiatu. 

 

Zarząd Powiatu w obecności 4 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski –za,  Alicja 

Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz – za) przychylił się do tej propozycji i 

wyraził zgodę na zwiększenie budżetu ZSO o kwoty: 51.000zł na remont dachu auli oraz o 

kwotę 4.000zł na zakup energii, natomiast wykonanie przyłącza do sieci gazowej oraz zakup 

licencji należy sfinansować z własnego budżetu, gdyż są jeszcze wolne środki finansowe w 

poszczególnych paragrafach. Z wymianą drzwi i okien należy na razie wstrzymać się.  

 

Ad.7 

PUP w Świebodzinie wystąpił z wnioskiem (załącznik nr 18) o ponowne rozpatrzenie wniosku 

z dn. 03.03.2016r. o zwiększenie budżetu. W piśmie tym jednostka wskazuje na braki 

finansowe w wysokości 147.040,87zł. Pan Karkocki wyjaśnił, że na podstawie realizacji 

budżetu (ok. 74.000zł/miesiąc) wynika, że do końca roku zabraknie kwota 117.000zł.  

 

 Ustalono, że do tematu Zarząd powróci na koniec lipca 2016r., jak będzie znane 

wykonanie budżetu za I półrocze br. 

 

Ad.8 

Sekretarz Powiatu Tomasz Olesiak wystąpił z wnioskiem (załącznik nr 19) o przyznanie 

dodatkowych środków finansowych w wysokości 3.550zł na pilny remont dachu budynku 

Starostwa przy ul. Piłsudskiego 35. Starosta zaproponował, aby na ten cel zabezpieczyć środki 

finansowe z rezerwy ogólnej. 

 

Zarząd Powiatu w obecności 4 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski –za,  Alicja 

Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz – za) przychylił się do wniosku i 

wyraził zgodę na zwiększenie budżetu Starostwa o kwotę 3.500zł z rezerwy ogólnej na remont 

dachu na budynku przy ul. Piłsudskiego 35. 

 

Następnie pani Dorota Karbowiak Skarbnik Powiatu omówiła wnioski jednostek o zmiany 

budżetu: 

1/Domu Dziecka Nr 2 w Świebodzinie  z dnia 13.06.2016r. (załącznik nr 20) o zwiększenie 

dochodów i wydatków o kwotę 2.450zł; zmiana wymaga podjęcia uchwały przez Radę 

Powiatu.  

Zarząd Powiatu w obecności 4 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski –za,  Alicja 

Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz – za) wyraził zgodę na dokonanie 

zmian zgodnie z wnioskiem. Jednocześnie zobowiązano Skarbnika Powiatu do przygotowania 

stosownego  projektu uchwały na sesję.  

 

2/ZSO w Świebodzinie z dnia 13.06.2016r. znak ZSO.3141.21.2016 (załącznik nr 21) o 

zwiększenie wydatków o kwotę 90.116zł na wypłatę odpraw dla zwalnianych nauczycieli i 

emerytalnej. 

Zarząd Powiatu w obecności 4 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski –za,  Alicja 

Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz – za) wyraził zgodę na zwiększenie 

wydatków o kwotę 90.116zł z rezerwy oświatowej. 
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3/ZSO w Świebodzinie z dnia 13.06.2016r. znak ZSO.3141.21.2016 (załącznik nr 22) o zmiany 

w planie wydatków +/-10.360zł; 

Zarząd Powiatu w obecności 4 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski –za,  Alicja 

Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz – za) wyraził zgodę na dokonanie 

zmian zgodnie z wnioskiem. 

 

4/ PZSTiZ w Świebodzinie z dn. 22.06.2016r. znak PZSTiZ-310/14/2016 MF (załącznik nr 23) 

o zwiększenie wydatków o kwotę 20.836zł na wypłatę nagród jubileuszowych oraz zmiany 

+/-27.196zł;  

Zarząd Powiatu w obecności 4 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski –za,  Alicja 

Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz – za) wyraził zgodę na zwiększenie 

wydatków o kwotę 20.836zł z rezerwy oświatowej oraz zmiany +/- zgodnie z wnioskiem. 

 

5/SOSW w Świebodzinie z dnia 23.06.2016r. znak SOSW.31/3/2016MM (załącznik nr 24) o 

zwiększenie wydatków o kwotę 11.700zł na wypłatę świadczeń jednorazowych; 

Zarząd Powiatu w obecności 4 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski –za,  Alicja 

Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz – za) wyraził zgodę na zwiększenie 

wydatków o kwotę 20.836zł z rezerwy oświatowej. 

 

6/SOSW w Świebodzinie z dnia 16.06.2016r. znak SOSW.3010.07.2016MM (załącznik nr 25) 

o zmiany w planie wydatków +/-3.900zł; 

7/ SOSW w Świebodzinie z dnia 16.06.2016r. znak SOSW.3010.6.2016MM (załącznik nr 26) 

o zmiany w planie wydatków +/-7.000zł; 

8/SOSW w Świebodzinie z dnia 27.06.2016r. znak SOSW.3010.8.2016MM (załącznik nr 27) o 

zmiany w planie wydatków +/-180zł; 

9/KPPSP w Świebodzinie z dnia 17.06.2016r. znak PF.0332.3.6.2016.JD (załącznik nr 28) o 

zmiany w planie wydatków +/-25.135zł; 

10/KPPSP w Świebodzinie z dnia 28.06.2016r. znak PF.0332.3.7.2016.JD (załącznik nr 29) o 

zmiany w planie wydatków +/-4.708zł; 

11/KPPSP w Świebodzinie z dnia 28.06.2016r. znak PF.0332.3.7.2016.JD (załącznik nr 30) o 

zmiany w planie wydatków +/-3.316zł; 

12/Centrum Administracyjnego z dnia 16.06.2016r.znak C.A.3301/06/16.ES (załącznik 31) o 

zmiany w planie wydatków +/-500zł; 

13/Centrum Administracyjnego z dnia 27.06.2016r.znak C.A.3301/07/16.ES (załącznik 32) o 

zmiany w planie wydatków +/-9.120zł; 

14/DPS w Jordanowie z dnia 25.05.2016r. znak DPS-II.3001.4.2016.MK (załącznik  nr 33) o 

zwiększenie dochodów i wydatków o kwotę 590zł (wymaga podjęcia uchwały Rady) oraz 

zmiany w planie wydatków +/-15.538zł; 

15/DPS w Glińsku z dnia 20.06.2016r. 6 (załącznik  nr 34) o zmiany w planie wydatków +/-

1.223zł; 

16/Starostwa Powiatowego z dnia 28.06.2016r. znak FK.3026.12.2016.AP (załącznik nr 35) o 

zmiany w planie wydatków +373.218zł i -328.490zł; 

17/Starostwa Powiatowego z dnia 28.06.2016r. znak FK.3026.11.2016.AP (załącznik nr 36) o 

zmiany w planie wydatków +/-228.399zł; 

 

Zarząd Powiatu w obecności 4 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski –za,  Alicja 

Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz – za) wyraził zgodę na dokonanie 

zmian w budżetach jednostek zgodnie z wnioskami wymienionymi w pkt. 6/ do 17/. 
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Następnie pani Skarbnik omówiła projekt uchwały w sprawie zmian w planach dochodów i 

wydatków budżetowych na 2016 rok (załącznik nr 37). W projekcie tym uwzględniła ww. 

wnioski o zmiany w budżecie oraz: 

- zapłatę zobowiązania w wysokości 249.209,81zł dla Archi Scan na podstawie wyroku 

sądowego (z rezerwy ogólnej); 

- zwiększenie dochodów i wydatków KPPSP o kwotę 12.765zł (środki na doposażenie 

otrzymane z gm. Lubrza i Nadleśnictwa Świebodzin); 

- dotacje w wysokości 39.410zł na koordynatora pieczy zastępczej; 

- zmniejszenie o 104.000zł składki zdrowotne PUP; 

- zmniejszenie o 1.893zł  dotacji na kwalifikacje wojskową. 

Pani Skarbnik zaproponowała, aby projekt ten rozszerzyć o 3 decyzje o zmianach podjęte na 

dzisiejszym posiedzeniu, tj. zwiększenie budżetu ZSO w Świebodzinie o kwoty: 51.000zł na 

remont dachu auli oraz o kwotę 4.000zł na zakup energii oraz Starostwa Powiatowego w 

Świebodzinie o kwotę 3.500zł z rezerwy ogólnej na remont dachu na budynku przy ul. 

Piłsudskiego 35. 

 

Starosta poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmian w planach dochodów i 

wydatków budżetowych na 2016 rok wraz z ww. poprawkami. 

 

Zarząd Powiatu w obecności 4 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski –za,  Alicja 

Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz – za) podjął Uchwałę Nr 170/2016 w 

sprawie zmian w planach dochodów i wydatków budżetowych na 2016 rok. Uchwała stanowi 

załącznik nr 38. 

 

Ad.9 

Zgodnie z wcześniejszą decyzją Zarządu Powiatu o przeznaczeniu kwoty 1.500zł dla Komendy 

Powiatowej Policji w Świebodzinie z przeznaczeniem na zakup psa służbowego został 

przygotowany projekt uchwały w sprawie przekazania środków finansowych stanowiących 

dochody własne powiatu dla Policji z przeznaczeniem na zakup psa służbowego dla Komendy 

Powiatowej Policji w Świebodzinie (załącznik nr 39). 

 

Zarząd Powiatu w obecności 4 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski –za,  Alicja 

Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz – za) podjął Uchwałę Nr 171/2016 w 

sprawie przekazania środków finansowych na Fundusz Wsparcia Policji z przeznaczeniem na 

zakup psa służbowego dla Komendy Powiatowej Policji w Świebodzinie. Uchwała stanowi 

załącznik nr 40. 

 

Ad.10 

Skarbnik Powiatu Dorota Karbowiak wystąpiła z propozycją zawarcia umowy kredytu 

krótkoterminowego, na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu, 

w wysokości 3.000.000 zł. Kredytu udzieli bank prowadzący obsługę bankową powiatu. W 

związku z tym zaproponowała, aby upoważnić dwóch członków Zarządu Powiatu do zawarcia 

umowy kredytu krótkoterminowego. W związku z  tym przedstawiła projekt uchwały w 

sprawie upoważnienia do zawarcia umowy kredytu krótkoterminowego (załącznik nr 41). 

 

Zarząd Powiatu w obecności 4 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski –za,  Alicja 

Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz – za) upoważnił Starostę 

Świebodzińskiego Zbigniewa Szumskiego oraz Członka Zarządu Alicję Hoppen - Anyszko do 

zawarcia umowy kredytu krótkoterminowego, na pokrycie występującego w ciągu roku 

przejściowego deficytu budżetu, w wysokości 3.000.000 zł i podjął Uchwałę Nr 172/2016 w 
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sprawie upoważnienia do zawarcia umowy kredytu krótkoterminowego. Uchwała stanowi 

załącznik nr 42. 

 

Ad.11 

Zarząd Powiatu zapoznał się z wezwaniem PZW ZO w Zielonej Górze do usunięcia naruszenia 

prawa (załącznik nr 43) w związku z pojęciem Uchwały przez Radę Powiatu Nr XVII/90/2016 

w sprawie wyrażenia zgody na rozwiązanie stosunku pracy z radnym.  

 

Ad.12 

Zarząd Powiatu w obecności 4 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski –za, Alicja Hoppen-

Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz – za) przyjął protokół Nr 75/2016 z 

posiedzenia Zarządu Powiatu w dniu 20.06.2016r. 

 

Ad.12 

Zarząd Powiatu podpisał bilans skonsolidowany powiatu za 2015 rok. 

 

 

Wobec zrealizowanego porządku obrad Starosta zamknął posiedzenie Zarządu o godz. 9.20. 

 

 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała: Bernarda Czajkowska 

 

   

Zbigniew Szumski                ....................... 

Alicja Hoppen-Anyszko       .......................  

Marcin Minta                        ....................... 

Szymon Pyrcz                       ....................... 


